
S M L O U V A 
O ÚHRADĚ ČÁSTI NÁKLADŮ NA OPRAVU KOMUNIKACE 

číslo smlouvy:  2019/0182 

uzavřená dle ustanovení  § 1746, odst. 2 zákona 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
v platném znění mezi těmito smluvními stranami: 

 

I. Smluvní strany: 

 

 Město Mnichovo Hradiště 

sídlo:  Masarykovo náměstí 1,  295 01  Mnichovo Hradiště 

zastoupené:  starostou města Mgr. Ondřejem Lochmanem, Ph.D.-  ve věcech smluvních 

IČO:   00238309 
DIČ:  CZ00238309 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.   
Číslo účtu: 19-2627181/0100 
(dále jen Město) 
 
a 
 

 KOSOGASS - inženýring s.r.o. 
sídlo:  Říčanská 1754,  251 01  Říčany 
zastoupen: Petrem Sochůrkem, jednatelem společnosti - ve věcech smluvních 
IČO:  16555732                           
DIČ:   CZ1655732                           
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaný  v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4197 
(dále jen KOSOGASS) 

 
 

Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly  
na následujícím textu smlouvy o úhradě části nákladů na opravu komunikace. 
 
 

II.  Předmět smlouvy 
 

Firma KOSOGASS - inženýring s.r.o. je zhotovitelem stavby:  REKO MS Mnichovo Hradiště - 
Husova + 1 (dále jen „Stavba“). V rámci Stavby dojde z důvodu provádění výkopových prací 
k zásahu do pozemku p.č. 2392, k.ú. Mnichovo Hradiště. Tento pozemek je součástí ulice 
Husova a jsou na něm umístěny chodníky a komunikace.  Vlastníkem pozemku je Město 
Mnichovo Hradiště. 
KOSOGASS je povinen po dokončení stavby uvést Stavbou dotčenou část pozemku a 
povrchu komunikace do předešlého stavu.  
Společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. je investorem stavby:  „Mnichovo  
Hradiště, Výměna vodovodu a kanalizace v ulici Husova“. 
Město má zájem provést obnovu povrchu komunikace v celé její šíři (po realizaci obou výše 
uvedených staveb) a nikoli jen těch částí, do nichž KOSOGASS zasáhl v důsledku provádění 
stavby REKO MS Mnichovo Hradiště - Husova + 1  (STL plynovod a přípojky). 
 
 
Za účelem dosažení dohody o podílu firmy KOSOGASS na financování úplné obnovy 
povrchů komunikace v ulici Husova v dotčeném úseku po realizaci výše uvedených 
investičních akcí obou investorů uzavírají smluvní strany tuto dohodu: 
 
Účastníci této smlouvy se dohodli: 
 
-  Město nepožaduje po uložení plynovodních řadů a přípojek, aby KOSOGASS provedl  
   finální 5 cm povrchy dle jeho vyjádření ke stavbě, tj. nové obrusné vrstvy dotčené    



   komunikace v šíři  jednoho pruhu v dotčených místech. 
-  KOSOGASS provede pouze podkladní, pojezdný povrch v šíři jednoho jízdního pruhu a  
   pokládku stávající betonové dlažby chodníků tak, aby byly pochozí. 
 
KOSOGASS se zavazuje uhradit podíl nákladů na obnovu povrchů komunikací dotčených 
výkopy při realizaci  stavby REKO MS Mnichovo Hradiště - Husova + 1 (STL plynovod a 
příp.)  městu Mnichovo Hradiště.  Podíl firmy  KOSOGASS  představuje  částku  405.386,00 
Kč (slovy:  čtyřistapěttisíctřistaosmdesátšestkorunčeských) včetně DPH  na realizaci finální 
vrstvy komunikace, které si Město provede samo. Tyto práce budou provedeny do 12/2020. 
Město  tím  souhlasí  s předáním  povrchů  komunikací  a chodníků  ve stávajícím stavu -  
kontrola byla provedena dne 25.9.2019. 
 
Firma KOSOGASS uhradí  Městu Mnichovo Hradiště částku ve výši 405.386,- Kč  na 
základě vystavené zálohové faktury se splatností 14 dnů (po podpisu této smlouvy). 
Konečné vyúčtování zálohové faktury bude provedeno po realizaci stavby v roce 2020. 
 
V případě, že KOSOGASS neuhradí Městu částku uvedenou v předchozí větě ani do 3 
měsíců po nabytí účinnosti této smlouvy, pozbývá tato smlouva platnosti a trvá závazek 
KOSOGASS na obnovu finálního povrchu, tj. nové obrusné vrstvy v jednom pruhu dotčené 
komunikace 
   

III. Společná a závěrečná ustanovení 
 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě, potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že touto smlouvou se zcela ruší Smlouva o poskytnutí 
finančního příspěvku – ulice Husova, č. smlouvy příjemce 2019/0182 uzavřená mezi 
smluvními stranami dne 15.10.2019. 
Stavbu město neprovádí v rámci své ekonomické činnosti a  nebude realizována v režimu 
DPH. Faktura na přeúčtovávané náklady nebude vystavena v daňovém režimu. 
Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost  
k právním  úkonům  a že  tuto  smlouvu uzavírají  ze své vůle,  svobodně  a vážně,  že ji  
neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, řádně si ji přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 
Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejich  
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. Osobou zveřejňující 
tuto smlouvu v registru smluv  je město  Mnichovo Hradiště.  Jakákoliv ústní jednání  při  
provádění díla, která nejsou písemně  potvrzena  oprávněnými zástupci obou  smluvních 
stran,  jsou právně neúčinná. KOSOGASS souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
 
Uzavření  této  smlouvy  bylo  schváleno usnesením  Rady  Města  Mnichovo  Hradiště 
č. 591 ze dne 16. 12. 2019 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každý účastník 
obdrží dvě vyhotovení. 
 
Příloha:  Rozpočet částky finančního příspěvku 
 
 
V Mnichově Hradišti dne      . . . . . . . . . .                          V Říčanech dne      . . . . . . . . . . . . . 
 
za Město: za KOSOGASS - inženýring s.r.o.: 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.      Petr Sochůrek 
starosta města Mnichovo Hradiště   jednatel společnosti 


